

حسین

فرماندهی از آن نوشت

صیاب نقره **صرف**
پیکار نیکوکار
خسته



پایان انتظار

اندکی صبر، سحر نزدیک است

سوگواره جمعی از نشریات شریف در غم سردار شهید قاسم سلیمانی



این شماره تقدیم می شود به شهید عارف، محمدحسین یوسف الهی
محمد حسین یوسف الهی سال ۱۳۴۰ در شهر «کرمان» متولد شد، از همان کودکی با حضور در مساجد و جلسات مذهبی با اسلام و قرآن آشنا شد. با آغاز جنگ تحمیلی در واحد اطلاعات و عملیات لشکر ۴۱ ثارالله مشغول به فعالیت شد. در طول جنگ پنج مرتبه به سختی مجروح شد و بالاخره آخرین بار در عملیات والفجر ۸ در بهمن ماه سال ۱۳۶۴ به شهادت رسید. «محمدحسین یوسف الهی» در روزهای جنگ جانشین فرمانده واحد اطلاعات لشکر خودش بود و به خاطر پاکیزگی، صفای باطنی دست یافته و بعضی از راز و رمزهای پیرامون خود را کشف کرده بود. و محبوب قلوب همه ی برویچه های لشکر ۴۱ ثارالله به خصوص فرمانده این لشکر «شهید حاج قاسم سلیمانی» بود تا جایی که ایشان وصیت کردند در گلزار شهدای کرمان کنار شهید یوسف الهی دفن شوند.



محمد صالح سلیمانی - ۹۷ ارشد صنایع

سرمقاله

۳ دقیقه

افسانه‌ی چشم‌ها راز هسته‌ها

چشم‌های سردار، چشم‌هایت طور دیگری بود. فرق داشت با چشم‌هایی که دیده‌بودیم و می‌شناختیم. آمیزه‌ی اقتدار و محبت بود. تفسیر «اشداء علی الکفار رحماء بینهم» بود انگار آن چشم‌ها. نگاهت طعم داشت. عسل می‌شد در دهان. آب می‌شد زیر زبان، مثل قند. نگاهت دل‌هایمان را بازی می‌داد. دلشوره‌ی شیرینی می‌ساخت ته قلب‌هایمان. شور شیرین بود آن نگاه.

عکاسان پرشماری تصویرت را قاب گرفته‌اند اما از میان همه‌ی آن‌ها، من یکی‌شان را بیشتر دوست دارم. همان‌که در حضور رهبر است. همان‌جا که یک دستت را برای احترام به «فرمانده‌ی کل قوا» بالا بردی و یک دستت را برای احترام به «آقا» بر سینه گذاشته‌ای. آن‌جا در اوج کمال ایستاده‌ای. چشم‌هایت در منتهی‌الیه شیدایی است و دست‌هایت در منتهی‌الیه تواضع. انگار حواست به این‌جا نیست. داری جای دیگری را تماشا می‌کنی. خیره به همان چیزی هستی که جمعه صبح، در سحرگاهی که برای ما زجرآور بود و برای تو رهایی‌بخش، نصیبت شد.

سردار، ما شیفته‌ی آن چشم‌ها و آن دست‌ها بودیم. ما تازه یاد گرفته بودیم تو را و کسانی مثل تو را دوست داشته‌باشیم. برای ما جنگ‌ندیده‌های همت‌نشناخته، برای نسلی که پس از باقری و چمران و صیاد به دنیا آمده، تو اولین نشانه بودی. ما عادت نداشتیم عاشق سرداران زنده باشیم. تو عادت ما را به هم زده بودی و داشتیم تازه به این خرق عادت دل‌نشین عادت می‌کردیم که گذاشتی رفتی. می‌دانیم عجله داشتی، می‌دانیم آن چشم‌های افسانه‌ای و آن دست‌های رازآلود مال اینجا نبود اما زود رفتی. ما هنوز از چشمه‌ی چشم‌هایت سیراب نشده بودیم. ما هنوز به حماسه‌های دستانت محتاج بودیم. ما هنوز کار داشتیم با تو سردار. این سرزمین نه، این منطقه نه، این امت نه، این جهان نیازت داشت سردار.

از صبح تلخی که خبر رفتنت آمد، مدام به عکس‌هایت نگاه می‌کنیم؛ زیر لب «شهید سلیمانی» را زمزمه می‌کنیم؛ از طنین بهت‌آلود این عبارت بغض می‌کنیم و باز خیره می‌شویم به همان چشم‌ها و دست‌ها. ما را در چرخه‌ی بهت و بغض گرفتار کردی سردار. دیر یا زود اما، باید از این سرگردانی، از این بهت و بغض بیرون بیاییم و برای «انتقام سخت» خیز برداریم. کاش از آن بالا، از کنار دوستان قدیمی دستت را دراز کنی و دستمان را بگیری. ما به گرمای دست‌های تو نیاز داریم سردار. ما به دنبال راز آن دست‌هاییم که حالا یک جهان را به هم ریخته. دست دراز کن سردار.

حاج قاسم، نماد مقاومت

شهید حاج قاسم سلیمانی برای ما یک اسطوره و نماد است. وی نماد مقاومت است. نماد این بود که گفتمان مقاومت، امنیت‌زاست. نماد این بود. این امنیت‌آفرین است. یک اسری خون‌هایی خیلی پاک است؛ این‌ها وقتی که می‌ریزد جریان‌ساز است. او که رفت، غیظی در قلوب مومنین گذاشت نسبت به کفار.

حاج قاسم‌ها در بستر مقاومت تکرار پذیرند

در فضای حماسه و مقاومت، امثال حاج قاسم‌ها به شدت تکرار پذیر هستند، این‌ها تکرار پذیرند؛ و اگر بستر مقاومت نباشد و وادادگی باشد، بسیار نادر هستند. اگر بستر حماسه و مقاومت باشد، حاج قاسم‌ها، همت‌ها، باقری‌ها، کاظمی‌ها، تهرانی‌ها... خواهیم داشت. این‌ها محصول مقاومت و جبهه و جنگ بودند؛ و اگر مقاومت نباشد، به شدت تکرارناپذیرند.

آزمن بزرگ انتقام سخت

این‌ها نتیجه‌ی خیلی از وادادگی‌هاست. توبه از وادادگی‌های یک ملت، توبه‌های سنگینی دارد. امروز ما در معرض یک آزمون بزرگ قرار گرفتیم، آزمون انتقام سخت. مطلب حاج قاسم، مطلب حماسه است، مطلب مقاومت است، مطلب پرچم‌داری مقاومت است. مطلب یک فرد نیست، یک شخص نیست، آن‌ها شخص نزدند، این را حواستان باشد. اگر ایران ما، مردم ما، ملت مقاوم، پشت سر رهبری، نشان دهند که مقاومت و انتقام سخت‌بگیر هستند، اتفاقات بسیار روشنی در شرف افتادن است.

این یک قتال است و این‌ها شروع کردند

این فرآیند را هم بدانید و هشتگ و ترند کنید؛ این قتل نیست، این قتال بود. این کاری که کردند، و این‌ها هم شروع کردند، «و هم بده‌و‌کم اول مره»، این‌ها شروع کردند به این کار. این‌ها از اول انقلاب هم شروع کردند؛ این

حاج قاسم هم آسمانی شد

سخنرانی حجت‌السلام قاسمیان در مسجد شریف

مورد را هم این‌ها شروع کردند. این‌جا جای مصالحه و سر میز مذاکره نشستن و این‌ها، این‌جا جایش نیست. «وَ اقْتُلُوهُمْ حَيْثُ تَقْتُلُوهُمْ وَ اَخْرَجُوهُمْ مِنْ حَيْثُ اَخْرَجُوكُمْ وَ الْفِتْنَةُ اَشَدُّ مِنَ الْقَتْلِ» این قتل نیست، این قتال است. قتال دارند راه می‌اندازند. قتال راه انداختند، تمام مواضعشان را بزیند. این‌جاست که قرآن می‌گوید بیایید اعلام برائت کنید، مثل ابراهیم زندگی کنید، بت‌شکنی کنید، این‌طور زندگی کنید. اگر این‌کار را کردید، آن موقع است که «عَسَى اللّٰهُ اَنْ يَّجْعَلَ بَيْنَكُمْ وَ بَيْنَ الَّذِيْنَ عَادَيْتُمْ مِنْهُمْ مَوْدَّةً» آن وقت هست که بین شما و دشمنانتان مودت ایجاد می‌شود. عجب حرفی! شما اعلان برائت و بت‌شکنی بکنید، خدا مودت ایجاد می‌کند. اگر وا بدهید و اعلان مودت بکنید، خدا خوار و رسوا می‌کند.

ائمه‌ی کفرا بزیند

ما پشت رهبران هستیم ولی اینی که هست «وَ اقْتُلُوهُمْ حَيْثُ تَقْتُلُوهُمْ» مواضعشان در سوریه، در عراق، در اسرائیل؛ این‌ها ائمه‌ی کفر هستند. ببینید در سوریه مبارک‌های توبه می‌گوید: آقا با این ریزها نجنگ. مشکل این‌ها نیست. حتی برادر من، خواهر من، مشکل ترامپ نیست. بعضی‌ها فکر می‌کنند این دیوانه یک همچین کارهایی می‌کند. مشکل او نیست. مشکل

این تفکر است. و آن‌ها هم شروع کردند. این جریان را هم آن‌ها شروع کردند. «فَقَاتِلُوا ائِمَّةَ الْكُفْرِ» ائمه‌ی کفر را بزیند. می‌گوید اگر شما رفتید سراغ ائمه‌ی کفر که خدا را شکر که این‌بار این‌ها شروع کردند، این را بارها رهبران گفتند: «فَقَاتِلُوا ائِمَّةَ الْكُفْرِ». یعنی می‌زیند،

این‌جاست که قرآن می‌گوید بیایید اعلام برائت کنید؛ مثل ابراهیم زندگی کنید، بت‌شکنی کنید، این‌طور زندگی کنید. اگر این‌کار را کردید، آن وقت هست که بین شما و دشمنانتان مودت ایجاد می‌شود. عجب حرفی! شما اعلان برائت و بت‌شکنی بکنید، خدا مودت ایجاد می‌کند. اگر وا بدهید و اعلان مودت بکنید، خدا خوار و رسوا می‌کند.

امام کفر را بزیند. من وعده‌هایم در آن‌جا می‌آید.

وعده‌الهی در این امتحان

در معرض امتحان سختی قرار گرفتیم. این آزمون به حسب ظاهر سخت است، ولی به حسب باطن این‌طور نیست. چرا؟ چون ما یک وعده‌ی الهی داریم. که اگر با شما «وَ لَوْ قَاتَلْتُمُ الَّذِيْنَ كَفَرُوا لَوْلَا الْاَذْبَارُ لَمْ لَا يَجِدُوْنَ وَّلِيًّا وَلَا نَصِيْرًا» این‌ها قرآن است. مسئولین، این‌ها قرآن است. این ملت باور دارند این‌ها را. اگر کفار با شما مقاتله و پیکار را شروع کردند که کردند؛ گفتیم این ماجرا قتل نیست، این ماجرا قتال است. «وَ لَوْ قَاتَلْتُمُ الَّذِيْنَ كَفَرُوا لَوْلَا الْاَذْبَارُ» این‌ها پشت می‌کنند، در می‌روند. در رفتنی که «لَمْ لَا يَجِدُوْنَ وَّلِيًّا وَلَا نَصِيْرًا» هیچ ولی و یابوری هم ندارند. بعد می‌گوید نکند برای آن موقع‌هاست؟ می‌گوید «سِنَّةَ اللّٰهِ الَّتِي قَدْ خَلَتْ مِنْ قَبْلِ وَ لَنْ تَجِدَ لِسُنَّةِ اللّٰهِ تَبْدِيْلًا» این سنت خداست. که این کفار در برخوردها در می‌روند، در وادادگی‌ها مقاوم می‌شوند، تجمیع می‌شوند. «بَلْ نَقْذِفُ بِالْحَقِّ عَلَي الْبَاطِلِ فَيَدْمَغُهُ فَاِذَا هُوَ زَاهِقٌ وَ لَكُمُ الْوَيْلُ مِمَّا تَصِفُوْنَ» این بادکنک‌ها هر چه قدر بزرگتر می‌شوند، بیشتر در معرض ترکیدن قرار می‌گیرند. این‌ها اگر بزرگ شدند، بی‌حیا شدند، تروریسم دولتی انجام می‌دهند. پرچم مقاومت را می‌خواهند پایین بیاورند. اگر این‌جوری است، کافی است «بَلْ نَقْذِفُ بِالْحَقِّ عَلَي الْبَاطِلِ». کافی است این حق مثل یک سوزنی به سر بادکنک بخورد. بعید ندانید که سال بعد اسرائیل نباشد.

تسریع ماجرا به وسیله‌ی خون این شهید

ممکن است تمام آن حوادثی که ما فکر می‌کردیم سالیانی احتیاج هست تا اتفاق بیفتد، خدا خواسته که مثل بدر شود؛ که این‌ها فکر نمی‌کردند قرار است وارد جنگ شوند و وارد یک جنگ شدند و به واسطه ورود در این جنگ، خدا می‌گوید من کار خودم را کردم. شما را پیروز کردم، به شما عزت دادم. ممکن است در آستانه‌ی یک همچین چیزی باشیم. آقا بحث، قتل حاج قاسم نیست؛ بحث، قتال است. حاج قاسم شخص نبوده؛ حاج قاسم سلیمانی پرچم‌دار جریان مقاومت بوده.



فیلم کامل سخنرانی مراسم عزاداری حاج قاسم سلیمانی را می‌توانید در صفحه اینستاگرام هیات الزهرا(س) مشاهده کنید.



شریف همچنان عزادار است

تشییع سردار

این یکی دوروزه، پیکر حاج قاسم حساسی از مردم عراق دلبری کرده و فردا نوبت مردم تهران است که پیکرش را به دوش گرفته و رسم قدرشناسی به جا آورند.

قرار است رهبر انقلاب دوشنبه ساعت ۸ صبح در دانشگاه تهران بر پیکر سردار نماز بگذارند. شریف هم صبح دوشنبه تعطیل شده تا هر که دلش پرکشیده، آسوده برود.

در شریف، از جمعه صبح که خبر را شنیدیم، مراسم عزایی در مسجد برای شب برپا کردیم. شبیه هم دسته عزا در دانشگاه به راه انداختیم.

و همچنان سرگرمیم به اقامه‌ی عزا، همچنان که می‌بینید:

یکشنبه (امروز)، بعد از نماز ظهر و عصر

مراسم بزرگداشت سومین روز شهادت سردار شهید

با سخنرانی: دکتر دهقانی فیروزآبادی

و مداحی: حاج محمد رستمی

مسجد دانشگاه صنعتی شریف

دوشنبه صبح ساعت ۶:۳۰

حرکت دانشجویان خوابگاه طرشت ۳ از درب خوابگاه، جهت شرکت در مراسم تشییع، هماهنگی با @Alrmezani آقای رضانی ۰۹۱۹۶۹۳۰۴۳۷

دوشنبه صبح ساعت ۶:۳۰

حرکت دانشجویان خوابگاه احمدی روشن از درب خوابگاه، جهت شرکت در مراسم تشییع، هماهنگی با @Sajjadmpv8 آقای معینی‌پور ۰۹۱۳۵۶۹۶۳۳۵

دوشنبه صبح ساعت ۷

حرکت خواهران خوابگاهی و تهرانی از سردر اصلی دانشگاه، جهت شرکت در مراسم تشییع، هماهنگی با ۰۹۳۰۱۴۴۳۶۶۰

سه‌شنبه، بعد از نماز مغرب و عشا

مراسم هیات هفتگی، ویژه شهادت حضرت زهرا(سلام الله علیها) و بزرگداشت مقام شهیدان

پنج‌شنبه، ۱۹ دیماه ساعت ۱۸:۳۰

مراسم عزاداری ایام شهادت حضرت صدیقه طاهره(سلام الله علیها) و گرامیداشت هفتمین شب شهادت سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی

با سخنرانی: حجت الاسلام قاسمیان

و مداحی: حاج محمد رستمی

مسجد دانشگاه صنعتی شریف

زندگی به سبک سردار

۶ فرز از زندگی شهید
سپهبد حاج قاسم سلیمانی

آغاز حماسه

قاسم سلیمانی فرزند حسن ۲۰ اسفند ماه سال ۱۳۳۵ در روستای قنات ملک شهرستان رابر از توابع کرمان متولد شد. وی در ۱۲ سالگی و پس از گذراندن دوران تحصیلات ابتدایی به کرمان رفت و در آن جا به کار بنایی مشغول شد. پس از آن در دوران جوانی و بعد از رسیدن به ۱۸ سالگی وارد سازمان آب کرمان شد و به عنوان پیمانکار در آنجا مشغول به کار شد. در همین حین و در حوالی اتفاقات انقلاب کم‌کم وارد جریان‌های انقلابی شد و در راهپیمایی‌های پیش از انقلاب حضوری فعال و تاثیرگذار داشته‌است. وی در ماموریتی در اوایل انقلاب و پیش از جنگ به مهاباد اعزام شد تا اعتراضات داخلی پیش آمده‌ی کردها را آرام کند. سپس با پیروزی انقلاب اسلامی و همزمان با کار در سازمان آب، به عضویت سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران هم درآمد.

دفاع مقدس

قاسم سلیمانی در ابتدای جنگ ایران و عراق گردانی از نیروهای رزمی کرمان تشکیل داد و بعد از آموزش‌های نظامی به جبهه فرستاد. کم‌کم با گسترش گردان‌های نیروهای رزمی کرمان و بعدتر تحت پوشش قراردادن نیروهای اعزامی استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان در کنار استان کرمان لشکر ۴۱ ثارالله را تشکیل داد. قاسم سلیمانی در سال ۱۳۶۰ با دستور محسن رضایی فرمانده وقت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به فرماندهی لشکر ۴۱ ثارالله منصوب شد. گسترش یک گردان به سه تیپ و یک گردان زرهی از جمله اقدامات موثر حاج قاسم در تشکیل لشکر ۴۱ ثارالله بود. لشکر ۴۱ ثارالله در عملیات‌های بسیاری در طول دوران دفاع مقدس حضور فعال و نقش به‌سزایی داشته است که از مهم‌ترین آن‌ها میتوان به کربلای ۴، کربلای ۵، والفجر ۸، فتح المبین و طریق القدس اشاره کرد. به گفته خودش فقط ماموریتی ۱۵ روزه در ابتدای جنگ داشته اما تا پایان در مناطق جنگی مانده بود. وی در عملیات طریق القدس از ناحیه دست راست و شکم به شدت مصدوم شد. تا پایان جنگ در سال ۱۳۶۷ فرماندهی لشکر ۴۱ ثارالله با قاسم سلیمانی بود.

بعد از جنگ

بعد از پایان دوران هشت ساله دفاع مقدس حاج قاسم به کرمان برگشت و درگیر مبارزه با اشراک در مرزهای شرقی کشور شد. او در این سالها همچنان فرمانده لشکر ۴۱ ثارالله بود و به دلیل اینکه یکی از مجهزترین و قوی‌ترین یگان‌های رزمی شرق کشور بود، بخش زیادی از فعالیتش مبارزه با گروه‌های قاچاق مواد مخدر و مرزبانی استان‌های هم‌جوار با افغانستان و پاکستان بود. این سال‌ها با اوج‌گیری طالبان در افغانستان همراه بود که سلیمانی با شناخت خوبی که از افغانستان و ارتباط مناسبی که با مجاهدان افغان داشت، توانست تا حد خوبی شرایط را کنترل کند.

به سوی قدس

در سال ۱۳۷۶ همزمان با اوجگیری طالبان در افغانستان، با دستور مقام معظم رهبری، قاسم سلیمانی به فرماندهی نیروی قدس سپاه پاسداران منصوب شد. قاسم سلیمانی از سال ۱۳۷۶ تا دو روز قبل در این سال‌ها پس از حادثه ۱۱ سپتامبر و تا قبل از ظهور داعش و جریان‌های بیداری اسلامی در منطقه، بیشتر تمرکز وی روی لبنان و نیروهای ضد اسراییلی فلسطین بود. حاج قاسم شرایط منطقه پیش از جنگ ۳۳ روزه لبنان را این‌طور توصیف می‌کند که توسعه حضور آمریکا در منطقه از لحاظ کمی، پیش از این فقط در جنگ جهانی دوم بوده و از لحاظ کیفی برای اولین بار است که رخ می‌دهد. حاج قاسم تا پایان جنگ ۳۳ روزه حضور میدانی خود در لبنان را ادامه دادند. ایشان در جنگ‌های فلسطین مقابل رژیم صهیونیستی هم تأثیرات به‌سزایی داشته‌است.

فتنه عراق و شام

از خرداد ماه سال ۱۳۹۳ و با ظهور داعش (دولت اسلامی عراق و شام) در عراق و سوریه، فعالیت‌های منطقه‌ای قاسم سلیمانی تغییر و یا بهتر بگوییم نمود رسانه‌ای بیشتری پیدا کرد. در بازه‌ای از زمان بیش از نیمی از خاک سوریه در سیطره‌ی داعش بود و پس از آن شهرهای مهم عراق از جمله موصل و تکریت و فلوجه و سامرا و ... در اختیار داعش قرار گرفت و حتی تا چندکیلومتری مرزهای ایران هم پیش آمدند. ارتش عراق بسیار به‌هم‌ریخته و رو به افول بود و تقریباً نیروی ارتشی زیادی وجود نداشت. در این شرایط بحرانی، نیروی قدس سپاه پاسداران به فرماندهی سرلشگر قاسم سلیمانی وارد عمل شد و مانع از سقوط کامل سوریه و عراق شد. نقش حاج قاسم در شکل‌دهی گروه‌های مقاومت منطقه‌ای حزب الله لبنان، فاطمیون افغانستان، زینبیون پاکستان، حیدریون عراق و حشدالشعبی عراق بی‌بدیل بوده‌است.

حیاتی دیگر

یادمان هست در ۳۰ شهریور ۱۳۹۶ حاج قاسم اظهار کرد که کمتر از ۳ ماه دیگر، اعلام پایان حکومت داعش در این کوه‌ی خاکی خواهد بود؛ و پس از آن در روز ۲۸ آبان ۱۳۹۶ و با گذشت ۵۹ روز از وعده خود، پایان شجره‌ی خبیثه ملعونه‌ی داعش را اعلام کرد. قاسم سلیمانی از سال ۱۳۵۹ که به عضویت سپاه پاسداران درآمد تا ۱۳ دی ماه ۱۳۹۸ که به فیض شهادت نائل آمد، همواره در حال جهاد مخلصانه برای اسلام و در جهت موازین انقلاب اسلامی بوده‌است. وی بعد از گذشت ۱۳ سال از فرماندهی خود در نیروی قدس سپاه پاسداران، در سال ۱۳۸۹ به درجه‌ی سرلشگری ارتقا یافت. او سپس در ۲۰ اسفند سال ۱۳۹۷ توسط آیت الله سید علی خامنه‌ای نشان ذوالفقار را به عنوان اولین فرمانده نظامی بعد از انقلاب دریافت کرد. و سرانجام در ۱۳ دی ماه ۱۳۹۸ با اصابت راکت ایالت متحده آمریکا به ماشین حامل وی در خاک عراق و نزدیکی فرودگاه بغداد پس از عمری مجاهدت خالصانه به فیض رفیع شهادت نائل آمد و پس از شهادت به درجه سپهبدی ارتقا یافت.

آری به اتفاق، جهان می توان گرفت

پس از عروج سردار سلیمانی، خیلی‌ها با قلم و قلبشان #انتقام_سخت را زمزمه می‌کنند. اما این که این انتقام را چرا و چگونه باید گرفت، محل تحلیل و گفت‌وگوی بسیاری از ماست. در زیر، مشت‌نمونه‌ی خورار، از ایده‌هایی که این روزها بین شریفی‌ها سینه به سینه می‌گردد، آورده‌ایم.

محمدحسین اعلمی



۹۴ کامپیوتر ۳ دقیقه

گام دوم

نسل ما سفر کردن امام خمینی(ره) را ندیده بود. فقط خاطرات و روایاتی شنیده بود از لحظات بهت یک ملت و روزهای ترکیدن بغض و جاری شدن اشک‌هایش. با اینکه شنیده بودیم، اما نمی‌توانستیم درک کنیم، تا جمعه صبح ۱۳ دی ۹۸ و آن لحظات عجیب... بگذریم که غم سردار هنوز بر دلمان سنگینی می‌کند و جا دارد هزاران کلمه درباره‌ی این داغ بنویسیم، اما اکنون ماییم و دنیای «شهید» قاسم سلیمانی؛ چه باید کرد؟ به باور نگارنده دو گام برای هدر نرفتن خون مقدس این سردار شهید ضروری است.

گام اول، بدون هیچ شکی انتقام سخت از دشمن است. اما چرا؟ به چندین دلیل؛ نخستین سخن این که اقدام دشمن به تصدیق همگان یک «اقدام نظامی» بود و همان گونه که اخیراً نماینده‌ی ایران در سازمان ملل در مصاحبه‌ای گفت: «قطعاً پاسخ یک اقدام نظامی، اقدامی نظامی است». سخن دوم، مختصراً این که: «کسی که به جنگ پشت می‌کند، آن را به خانه می‌آورد». و مفصلاً این که به گواه تاریخ و منطق مبارزه با ظالم، عدم واکنش هم‌تراز و سخت به یک اقدام، مخابره‌ی سیگنال ضعف و پایین آوردن هزینه‌ی حمله‌های بعدی علیه این خاک و این ملت است، و هیچ بعید نیست اقدام بعدی دشمن در همین خاک عزیز و وحشیانه‌تر باشد. یا به زبانی دیگر شدت انتقام ایران به این اتفاق، تعیین‌کننده‌ی وضعیت امنیت فردای ماست و هزینه‌ی آن هرچه باشد از هزینه‌ی وحشی‌گری‌هایی که در صورت پاسخ ندادن به دنبال خواهد آمد، کمتر است. از بازیابی اعتبار و شرافت مردم و... کشور هم بگذریم که در این بحث نمی‌گنجد. و اما گام دوم، اتفاق عجیبی که ریخته شدن خون پاک این شهید رقم زد، جان گرفتن دوباره‌ی نهضت خمینی(ره)، فارغ از مرزبندی‌های رایجی بود که برای ما متصور بود؛ وحدت و جمع شدن همه‌ی سلاقی، عقیده‌ها، نگاه‌ها و آدم‌های مختلفی که عشق به ایران در دلشان بود، زیر پرچم اندوه و خون‌خواهی حاج قاسم و مبارزه با شیطان بزرگ و فرعون زمان. و این وحدت مقدمه‌ی گام دومی است که دیگر فقط نظامی و امنیتی نیست؛ بلکه علمی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی است و آن ساختن ایران عزیزمان در زمینه‌های مختلف است. گامی که هر چند تاریخ کشورمان ثابت کرده جنس آن برای ما از گام اول پیچیده‌تر و سخت‌تر است، و به اتفاق نظر درباره‌ی آن، از مبارزه‌ی نظامی سخت‌تر است و بارها به چنددستگی و ناامیدی بین ما منجر شده، ولی وحدت و شور برآمده از ریخته شدن این خون پاک، بهترین مقدمه است که نسل ما برخیزد و ایران عزیز و استکبارستیز را همه‌جوره بسازد. انشاءالله...

امین شریفی



۹۶ ارشد مکانیک ۳ دقیقه

اگر صبر و ثبات قدم، آنگاه نصرت الهی

تبر اول اخبار تمام جهان به سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی که به دست شقی‌ترین افراد به شهادت رسید، اختصاص پیدا کرده‌است. یکی از دوستان، جمعه می‌گفت: اگر تا یکشنبه ایران جواب ندهد، دیگر از جمهوری اسلامی ناامید می‌شوم. یکی دیگر از دوستان دیروز می‌گفت: واقعاً اگر جواب ندهند، باید فاتحه را خواند!... در طرف دیگر، صحبت‌هایی از خویشتن‌داری شنیده می‌شود. آمریکا و سایر کشورهای هم‌سویش اعلام کرده‌اند که بیاید مذاکره کنیم. در توییت، یادداشت‌های متعددی دیده می‌شود که با توصیه‌ی پرهیز از عجله، قصد دارند ملت از حق خود کوتاه بیاید و البته عده‌ای پشت این نقاب، ترس و نفاق خود را مخفی می‌کنند. در واقع عده‌ای افراط‌گونه می‌خواهند تا یکی دو روز آینده، حداکثر یک هفته‌ی آینده، انتقام سخت گرفته‌شود؛ و عده‌ای هم تقریباً همه‌جانبه طلب می‌کنند که هیچ واکنشی صورت نگیرد. به نظر می‌رسد هر دو رویکرد غلط می‌باشد.

آیه‌ای از قرآن به نظرم می‌تواند تا حدی پاسخ را روشن کند: «ربنا افرغ علينا صبراً و ثبت اقدامنا و انصرنا علی الکافرین». در ادبیات دیپلماتیک و بین الملل، الفاظ مبنای توحیدی و انقلابی ندارند. (برای مثال، مفهوم انقلابی‌گری، تندروی خوانده می‌شود یا دوری از عقلانیت). آیه‌ای که بالاتر مطرح شد، در مرحله‌ی اول به پیروزی رسیدن در مقابل کافران، صبر را مطرح می‌کند؛ اما صبر از لحاظ محتوایی با خویشتن‌داری تفاوت مبنایی دارد. خویشتن‌داری در واقع می‌خواهد خشم را سرکوب کند، در حالی که شکر این نعمت الهی در درست و به‌جا و به موقع استفاده کردن از آن است. مرحله‌ی اول، صبر است. «صبر» با «خویشتنداری» و «پرهیز از عجله» به اندازه‌ی فاصله‌ی گفتمان انقلابی تا دیپلماتیک تفاوت مبنایی دارد.

انگار مسیر صبر ریزش زیادی دارد که در قسمت دوم درخواست ثبات قدم از خداوند مطرح می‌شود. دیروز در مقاله‌ای می‌خواندم: ما هنوز انتقام خون عماد مغنیه را هم نگرفته‌ایم؛ نیز شهدای قبلی را، تا چه رسد به سیدالشهدا(ع)... بماند... ممکن است انتقام اصلی حاج قاسم سال‌ها طول بکشد. در این مسیر باید صبر و ثبات قدم داشت. با رعایت این دو راهکار است که به نصرت الهی بر کافران خواهیم رسید. نصرتی که خداوند وعده داده، اگر نصیب کسی شود، هیچ غلبه‌ای بر او نمی‌توان داشت و در صورتی نصیب کسی می‌شود که اول خدا را یاری کند.

امیرمحمد واعظی



۹۸ ارشد سیاست‌گذاری ۳ دقیقه

احتیاط شرط عقل است

همه‌ی ما بسیار شنیده‌ایم که احتیاط شرط عقل است. اما خیلی از ما این حرف حکیمانه را بد معنی می‌کنیم و آن را ترجمه می‌کنیم به بی‌عملی و میان‌مایگی. احتیاط را اگر محاسبه و سبک‌سنگین کردن پیش از عمل در نظر بگیریم، باید بدانیم که نتیجه‌ی این محاسبات گاهی می‌شود سخت عمل کردن. آن‌چنان سخت که طرف مقابل دیگر جرأت تکرار به خود ندهد.

گاهی، چون سگی زبان نفهم جلوی آدم پارس کند باید سنگ یا چوبی پیدا کرد و با قدرت تمام به سمتش حمله برد تا دیگر جرأت نکند طرف ما بیاید. حالا هرچه قدر هم که بخواهی خویشتن‌داری کنی فقط به سگ گرسنه وعده‌ی طعمه‌ای بی‌دردسر با گوشتی نرم را می‌دهی.

دنیای سیاست، دنیای قدرت است و قدرت، قواعد خودش را دارد. در منطق قدرت اگر کسی به تو سیلی زد، اگر در گوشش نکوبی، بار بعد چنان بر صورتت مشت می‌زند که داندانی برای نشان دادن در دهانت نماند.

بله گاهی نرمش و تغافل شرط عقل است ولی نه در جواب سیلی؛ بلکه اگر دشمن سقلمه‌ای به تو زد شاید نیززد که صدایش را در بیابوری، ولی در برابر چنین ضربه‌ای باید چنانش بکوبی که پولاد کوبند آهنگران!

حال که دشمن چنین ضربه و تلمه‌ی بزرگی بر پیکره‌ی کشور و ملت ما وارد کرده‌است اگر پاسخش را ندهیم، بار بعد معلوم نیست چه بر سرمان بیآورد. باید به یاد داشته‌باشیم که تحلیل خطی از یک موضوع امنیتی و نظامی، ساده‌اندیشانه و عافیت‌طلبانه است. الآن ما در وضعیت ضعف در برابر ارتش روسیه‌ی تزاری در زمان فتحعلی‌شاه نیستیم که کسی بگوید نباید کاری بکنیم که گلستان به ترکمنچای تبدیل شود!

بله، نیروی ما از نظر تجهیزات و امکانات با آمریکا قابل‌مقایسه نیست ولی دقت کنید که ما سوریه را با امکانات کمتر و در وضعیت بسیار بسیار بدتری حفظ کردیم و آمریکا را از اشغال عراق پشیمان نمودیم. حال هم اگر کسی خیلی نگران جنگ با آمریکا هست، باید بگویم نگران نباشد؛ چرا که هیچکس طالب جنگ رودررو با آمریکا نیست و آن کسانی که باید برای انتقام سخت برنامه‌ریزی کنند فرماندهانی عاقل هستند که سال‌هاست در عین نبرد مستقیم با آمریکا، کشور را وارد جنگی تمام‌عیار با آن‌ها نکرده‌اند.

شریف در عزای حاج قاسم

سیاه پوشی برادر! سپیده را کشتند

شروع می‌کند به خواندن دعای وحدت؛ هر نفر دست بغل‌دستی‌اش را می‌گیرد و دعا را تکرار می‌کند. صحنه عجیبی شده، حداقل من شبیه‌اش را جایی ندیده‌ام. دعا که تمام می‌شود دوباره جمعیت مرگ بر آمریکا را با شدت بیشتر فریاد می‌زند. حاج آقا طباطبایی به سختی گریه خودش را کنترل می‌کند و چند دقیقه‌ای برای جمعیت صحبت می‌کند. حرف نیاز نیست، به قول معروف همه رفته‌اند در کربلای خودشان و روضه را مجسم می‌بینند و چشم‌شان تر می‌شود.

امروز ایران صحنه قیام است

جمعیت می‌آید داخل حیاط؛ خیلی‌ها سربند بسته‌اند و تعدادی هم پرچم به دست گرفته‌اند. کم‌کم جمعیت منظم می‌شود و با دم‌گرفتن نوحه راه می‌افتد. به جرئت می‌توانم بگویم جمعیت چیزی از دسته‌های محرم کم ندارد، هر کسی توانسته خودش را رسانده اینجا. استاد و دانشجو و کارمند در دو صف کنار هم راه می‌افتند و از در مسجد خارج می‌شوند. مسیر کوتاه است در ظاهر ولی خب وقار دسته آنقدر هست که نیم‌ساعتی طول بکشد تا برسند به جلوی دانشکده کامپیوتر.

انتقام وعده حضرت حق است

دسته کامل می‌رسد، جلوی دانشکده کامپیوتر غلغله است. هوا هم که به قول اخوان بس ناجوانمردانه سرد و حتی نم‌نم باران هم کم‌کم بهش اضافه می‌شود، ولی خب قرار نیست کسی کم بیاورد. پرچم آمریکا و اسرائیل را بچه‌ها آتش می‌زنند، شعار می‌دهند و با ذکر حسین به سر و سینه‌شان می‌زنند؛ انگار نه انگار که اینجا صحن دانشگاه است و یک روز کاری و شلوغ. بعد از عزاداری سردار وحیدی هم چند دقیقه‌ای برای جمعیت صحبت می‌کند، می‌گوید ایران پر از «قاسم سلیمانی» هاست و نشانه‌اش هم همین شور و حرارتی که شما دارید.

اندوهی سنگین روی جمعیت خیمه می‌زند، حاج آقا به سختی ادامه می‌دهد: «بل احياء» اندوه امان نمی‌دهد؛ بغض‌ها می‌ترکد، پیر و جوان زیر گریه می‌زنند؛ صحنه سخنرانی امام پس از واقعه ۷ تیرماه برایم تداعی می‌شود، حال و روز امشب مردم در مسجد، حال و روز آن موقع‌های حسینی‌ه جماران است.

هیچ بعید نیست

تکیه صحبت‌های حاج آقا بیشتر بر آیات قرآن است و تأکید بر حماسه و مقاومت در راهی که پیش‌رو داریم. حسن ختام جلسه این است: «هیچ بعید ندانید که این شبیه بدر نباشد؛ هیچ بعید ندانید که سال آینده اسرائیلی نباشد» فریاد الله اکبر است که در مسجد شنیده می‌شود؛ مشت‌های گره کرده جوانانی که حالا نیم‌خیز شده‌اند و مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل سر می‌دهند.

حاج آقا روضه‌ای می‌خواند و از منبر پایین می‌آید؛ حاج محمد رستمی میکروفون را به دست می‌گیرد، دانشجویان سیاه‌پوش در حلقه‌های متحدالمرکز قرار می‌گیرند، نور سرخ فضای داخلی مسجد بر سرهایشان افتاده و تماشایی‌شان کرده. آوای نوحه سوزناک حاج محمد، ضرب‌آهنگ سینه‌زنی حضار، فریادهای «یا حسین» که در میانه نوحه شنیدنی است و در نهایت تصویر بوسه رهبری بر سر شهید، همه و همه باعث می‌شود این یک عزاداری معمولی در این جمعه زمستانی نباشد.

هیچ دستی خالی نماند

نماز جماعت ظهر شنبه مسجد دانشگاه در روزهای عادی سال هم شلوغ است ولی امروز جور دیگری شلوغ به نظر می‌رسد. بعد از نماز بی‌مقدمه تکبیرهای جمعیت مسجد را پر می‌کند. سپس مداح دانشجوی هیئت

سیدعلیرضا موسوی زاده



۹۷ علوم کامپیوتر

۶ دقیقه

یک جمعه غیر معمولی

معمولا جمعه‌ها به دانشگاه نمی‌روم اما این یک جمعه معمولی نیست. بامداد امروز، همان موقع که حاجی مناجات سحر را تمام کرد و داشت وعظ می‌گفت و جمعیت داخل مسجد می‌رفت که نماز صبحش را به جماعت بخواند، برای حاج آقا قاسمیان خبر آوردند که «حاج قاسم» مان را شهید کردند. البته من آنجا نبودم و این خبر را از عباس (هم‌اتاقی‌ام) شنیدم. به سرعت آماده شدم تا به مسجد دانشگاه برویم. معمولا جمعه‌ها اجازه ورود به دانشگاه را نمی‌دهند اما این یک جمعه معمولی نیست و نگهبان گیری نمی‌دهد. در راه پرچم‌های سیاه برافراشته در کوچه و خیابان را می‌بینم. ایستگاه صلواتی مشغول پخش حلوا است و من هنوز گفتن کلمه شهید در کنار نام قاسم سلیمانی برایم دشوار است.

فقط یک نصف روز

به مسجد دانشگاه می‌رسیم. هرکس گوشه‌ای از کار را دست گرفته و مشغول است؛ پرده‌های سیاه به مرور نمای داخلی مسجد را می‌پوشاند. ظرف خرما و قاب عکس شهید و شمع کنار در ورودی مسجد قرار داده می‌شود. تجهیزات صوت و تصویر هم در حال آماده شدن است. حوالی غروب، درست کمی قبل از شروع مراسم مسجد آماده شده است. کاری که در ایام محرم و صفر چند روزی طول می‌کشد، در کمتر از یک نیم‌روز به پایان می‌رسد. این چه شوری است که در خدام الزهرا افتاده است؟

انگار فاطمیه چند روز جلو افتاده

ساعت ۷ عصر است، مراسم آغاز می‌شود. مسجد به سرعت پر می‌شود از مردم و دانشجویهای سیاه‌پوشی که عزادارند و آثار اشک بر چهره‌شان نمایان. قرآن با صوت خوش یکی از بچه‌ها قرائت می‌شود. کمتر شاهد حضور چنین جمعیت انبوهی در مسجد بوده‌ام. انبوه جمعیت مرا به یاد مراسم‌های محرم و فاطمیه می‌اندازد. این یک جمعه معمولی در مسجد نیست. یکی از دانشجویها پشت تریبون می‌رود. برنامه را با بازخوانی پیام تسلیت رهبری آغاز می‌کند. صدایش محکم و استوار است ولی از لابه‌لای نفس‌هایش می‌شود داغی را که به سینه‌اش نشست، به وضوح شنید. مجری چند بیت شعر هم در رثای حاج قاسم می‌خواند و منبر را به حاج آقا قاسمیان می‌سپارد.

بغض امان نمی‌دهد

او حاج آقای مناجات سحرهای آن جمعه‌های معمولی نیست. با بغضی در سینه سلام می‌کند و آیه «و لاتحسبن الذین قتلوا فی سبیل الله امواتا» را می‌خواند،



همکاران این شماره: نشریات نقش، صدف، ایرانگرد، ریزانه، نیستان، خوبگاه، خمش، منبر، میدان انقلاب، با تشکر از: رضا صانعی پور، محمدحسین قیصریه، سیدحسن موسوی گرمزاد، مهدی فخرآبادی، امین شریفی، محمدعلی سیف کاشانی، پریسا یارمحمدی، زینب خواگ، هدی بهمنی، رویا احمدیان، زهرا طائفی، سعید پهتود، محمدصالح سلطانی، بهنام بالغی، امیرمحمد واعظی، محمدحسین اعلمی، سیدعلیرضا موسوی زاده، سیحان رحمانی و علی لطفی

توپیت نگار

Allakbar Abolhasani
@AllakbarAbolha1

با افتخار حاضریم لباس رزم به تن بکنم.
[#من_سلیمانی_ام](#)

Translate Tweet
9:19 am · 3 Jan 2020 · Twitter Web App

عباس عبداللهی
@AbbasAbdollahi

[#انتقام_سخت](#) علاوه بر بعد خارجی، بعد داخلی هم دارد:
1. نهادهای تعلیم و تربیت باید نسل کشور را با مرام او تربیت کنند؛ خانواده؛ مدرسه؛ دانشگاه.
2. مقوله [#نفوذ](#) در نظام به جدیت باید دیدنی و پیگیری شود؛ بدون نفوذ این نقشه دقیق ترور، امکان تحقق نداشت!
[#قاسم_سلیمانی](#)
[#عقلایت_نمندی](#)

Translate Tweet
2:10 pm · 3 Jan 2020 · Twitter Web App

امین شریفی
@aminsharif1

په نکته: از دیروز تقریباً همه مقامات سیاسی و نظامی یا بیانه دادن یا مصاحبه کردن بجز فرمانده کل سپاه و فرمانده هوافضای سپاه...
[#انتقام_سختی_خواهیم_گرفت](#)
[#شهید_سلیمانی](#)

Translate Tweet
2:29 pm · 4 Jan 2020 · Twitter for Android

Omid Baharloo
@BaharlooOmid

تو چند جای پردیسان از جمله ورودی مجتمع ما ایستگاه صلواتی زدن
روضه‌های خونگی خانم‌ها هم برپا شده
مساجد هم همه برنامه دارند
اکثراً هم سیاه پوشیده‌اند
انگار په دفعه محرم شد!
[#قاسم_سلیمانی](#)
[#شهید_حاج_قاسم_سلیمانی](#)

Translate Tweet
6:59 pm · 3 Jan 2020 · Twitter Web App

Amirm.vaezi
@AmirmVaezi

اگر تحلیل‌تان این است که کلا نباید به هیچ دلیلی وارد هیچ گونه درگیری و تقابل نظامی با آمریکا شد، باید خدمتان عرض کنم که کلا وارد صحنه تحلیل‌های نظامی و سیاست خارجی نشوید بهتر است!
بروید درباره فضای دیگر حرف بزنید!
گاهی برخورد سخت و خشن عقلانی‌ترین کار ممکن است!
[#سلیمانی](#)

Translate Tweet
6:59 pm · 4 Jan 2020 · Twitter for Android

Mohammad Saleh
@Mim_saleh · 10h

خدا انشاءالله هم شهادت رو آخر مسیر ما قرار بده هم رفیق این مسیر رو بده!



Yousef Soltanian
@YousefSoltanian

اگه اجازه میدین من تصمیم گرفتم تو این مورد نه خوشحال باشم و نه ناراحت و ترجیحاً دهگم در مدح یا دم باز نکنم.

Translate Tweet
9:05 am · 3 Jan 2020 · Twitter for Android

Hasan Akhavan
@AkhavanHasan

برداشتیم از تفکر بعضی دوستان جنگ‌ستیز و صلح‌طلب اینه که اگر کسی بیاد بی‌هوا ی سبلی بزنه تو گوششون سکوت می‌کنند و واکنشی نشون نمیدن از ترس اینکه میادا دعوا بشه! پ.ن: نمیگم تو هم همونموقع باید بزنی تو گوشش ولی قطعاً هیچ کاری نکردن راهش نیست!

Translate Tweet
5:42 pm · 3 Jan 2020 · Twitter for Android

علی پرویزی
@Alparvizi76

آمریکا و روسیه سالهاست که با قفل کردن یک‌به‌یک سامانه‌های هسته‌ایشون روی همدیگه از بروز جنگ باهم جلوگیری کردند. منطق این صلح اینه که [#تعادل_قدرت](#) باید حفظ بشه. ساده نباشیم؛ ترور [#قاسم_سلیمانی](#) اگر با واکنش قاطع و متقابل ایران جبران نشه، جنگ شروع میشه ...

Translate Tweet
9:03 am · 3 Jan 2020 · Twitter Web App

4h · هیأت الزهرا (س) دانشگاه شریف

عکس شمع در کنار تصویر سردار شهید، به علت خشونت و سازمان های خطرناک! از! اینستاگرام هیأت برداشته شد
[#انتقام_سخت](#)
[#قاسم_سلیمانی](#)



Amadi
@mahdi_etm97 · 3 Jan

بسته بر جان همان دردگشان است هنوز جان عشاقی په راه شهاده در نب و تاب است هنوز گرگها خوب بداندند که که شب نار است چشم فرمانده این اهل کهن دوفته بر مهتاب است که فرغ رخ مهتاب پس ابر شکافت جان عشاقی بناقت ...
[#انتقام_سخت](#)



هوتن
@hootanstayshfar

په اعتراضی بکنم!
من فکر میکردم اگر امثال باکری ها و باقری ها هم الان می ماندند مفسد اقتصادی میشدند و مثل خیلی از این سردار های سپاه دیگه خدا رو هم بنده نبودن.
ولی با دیدن شهادت قاسم سلیمانی په مقدار نظرم عوض شد.

Translate Tweet
7:19 pm · 4 Jan 2020 · Twitter for Android

سید محمدامین سپیده‌دم
@smas_77 · 5 Jan

لمذات عجیبی است... اشک و خشم همراه شده است...
ما [#انتقام_خواهیم_گرفت](#) به زودی در قدس
[#WWIII](#)
[#حاج_قاسم_سلیمانی](#)



عباس عبداللهی
@AbbasAbdollahi · 21h

شهید مطهری در تحلیل حماسه حسینی فرموده: بزرگترین اثر [#شهید_عباد](#) جانهاست.
یک [#تجدید](#) بی سر، برای جوشن جان ایرانی ها کافی بود. میدانم خون [#حاج_قاسم_سلیمانی](#) قرار است په شورش در عالم به پا کند؟
[#جبهه_مستضعفین](#)
[#بیداری_اسلامی](#)



Sobhan Rahmani
@Sobhan_Rmn

"جنگ را شما شروع می کنید اما ما به پایان می رسانیم"
حاج قاسم سلیمانی- ۴ مرداد ۹۷
[#انتقام_سخت](#)
[#انا_من_المجرمین_منتقمون](#)

Translate Tweet
3:07 pm · 3 Jan 2020 · Twitter Web App

MohammadHosein
@mht_bahmani

خیلیا دوباره اسلحه هاشونو برداشتن.
خیلیا هم نقاباشونو!
[#انتقام_سخت](#)

Translate Tweet
12:12 pm · 4 Jan 2020 · Twitter Web App

Pooya Mossaddegh
@PooyaPooya

فکر می‌کنم الان بهترین زمانه برای تقویت وحدت و همدلی در داخل.
امروز جامعه‌ی ایران نیاز داره دور هم جمع بشه و په کنار گذاشتن اختلافات داخلی فکر کنه.
به این فکر می‌کنم که ای کاش امروز رهبر نماز جمعه تهران رو خطابه می‌کرد.
الان می‌شه با کلمات سنجیده بستر اتحاد داخلی رو فراهم کرد.

Translate Tweet
9:16 am · 3 Jan 2020 · Twitter for Android

محمدحسین اعلمی
@MHAlemy76

انشاءالله که ما هم توفیق داشته باشیم مثل سردار که رزم نمایانی در زمینه مبارزه نظامی داشت و دل خیلی‌ها رو شاد کرد. توی زمینه‌های داخلی که دل این مردم خیلی ارزش خون شده سربازی کنیم و شاد و امیدوارشون کنیم...
[#رفعی_جبین_میان_میدان_آرروس](#)

Translate Tweet
2:12 pm · 3 Jan 2020 · Twitter Web App

Alireza Ghaderi
@AR_ghaderi

او با سپاهی از [#شهیدان](#) خواهد آمد.
[#قاسم_سلیمانی](#)

Translate Tweet
4:15 pm · 3 Jan 2020 · Twitter for Android

Khashayar Poortaheri
@KPoortaheri

انا لله و انا الیه راجعون
نقض حاکمیت کشور ها، ترور بزدلانه فرمانده نظامی یک کشور حماقتی آشکار و جرمه ای برای به آتش کشیدن یک منطقه بود که فقط از دیوانه ای چون ترامپ برمی آمد.

Translate Tweet
12:23 pm · 3 Jan 2020 · Twitter Web App

سینا طاهری
@Sina_1hr

ترس، وادادگی و ضعف، داره زیر نقاب الفاظی مثل خویشتن‌داری، تفکر، سبر و صلح پنهان میشه.
[#انتقام_سخت](#)

Translate Tweet
12:31 am · 4 Jan 2020 · Twitter for Android